[image: image1.jpg]-Amiii%i
—

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От 26.06.2018г.

                                          № 62

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.12.2017г. №19
В целях приведения нормативного правового акта Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 30,  47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.12.2017г. №19 следующие изменения:

1.1. пункт 4 раздела 3 «Планирование приватизации муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«4. Утвержденный Думой района прогнозный план (программа) приватизации подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании, размещению на официальном сайте Администрации района, на официальном сайте о проведении торгов в течение десяти календарных дней со дня принятия этого решения»;

1.2. в разделе 4 «Порядок приватизации муниципального имущества»:

1.2.1. в пункте 5 после слова «десяти» дополнить словом «календарных»;

1.2.2. по тексту пункта 6 слова «тридцать дней» заменить словами «тридцать календарных дней» в соответствующих падежах;

1.2.3.в пункте 8 раздела 4 после слова «десяти» дополнить словом «календарных»;

1.3.в пункте 2 раздела 5  «Отчеты о результатах приватизации муниципального имущества» после слова «десяти» дополнить словом «календарных».

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Усольские новости и мiровые репортажи»;

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования www.duma.uoura.ru..

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования                   Н.Н. Глызина

Мэр муниципального района Усольского

районного муниципального образования

        В.И. Матюха